
Informace k cestovnímu pojištění – sjednanému v rámcové pojistné 
smlouvě číslo 22-605-1285 platné od 1. 8. 2020. 

 
Kopie rámcové pojistné smlouvy a dodatků je uložena v účetním systému JčU, Všeobecné 
pojistné podmínky (dále jen VPP), kterými se pojištění řídí (VPP UCZ/Ces/14) jsou uvedeny 
v příloze č. 2.  
 

A/ Tarify sjednané v rámcové pojistné smlouvě: 
 

Níže uvedené tarify i sazby se vztahují na všechny osoby, přihlášené k výše uvedené rámcové 
pojistné smlouvě bez ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance, studenta příp. další osobu, 
která se účastní akce organizované Jihočeskou univerzitou. 
 

Tarif K5 - pojištění nezahrnuje pojistné plnění za léčení úrazů a nemocí, ke kterým došlo 
v souvislosti s provozováním zimních sportů, tj. sjezdového lyžování a snowbordingu na 
vyznačených sjezdovkách a trasách, běhu na lyžích, bruslení, rychlobruslení, jízdy na bobech, 
skibobech a sportovních saních ani tzv. nebezpečných sportů. Ostatní výluky jsou uvedeny 
v pojistných podmínkách.  

Tarif K5+ - pojištění zahrnuje pojistné plnění za léčení úrazů a nemocí, ke kterým došlo 
v souvislosti s provozováním výše uvedených zimních sportů, ale nevztahuje se na pojištění 
nebezpečných sportů. Ostatní výluky jsou uvedeny v pojistných podmínkách. 

Tarif K5S - pojištění zahrnuje pojistné plnění za léčení úrazů a nemocí, ke kterým došlo 
v souvislosti s provozováním tzv. nebezpečných sportů mimo zimní sporty. Ostatní výluky 
jsou uvedeny v pojistných podmínkách. 

Tarif K5S+ - pojištění zahrnuje pojistné plnění za léčení úrazů a nemocí, ke kterým došlo 
v souvislosti s provozováním výše uvedených zimních sportů i na pojištění tzv. 
nebezpečných sportů a to i mimo vyznačené sjezdovky a trasy. Nad rámec pojistných 
podmínek se pojištění vztahuje i na plnění v případě nemocí nebo úrazů, ke kterým došlo 
v oblastech s extrémními klimatickými nebo přírodními podmínkami. Ostatní výluky jsou 
uvedeny v pojistných podmínkách. 

Tarif O – doplňuje výše uvedené tarify a nad rámec pojistných podmínek zahrnuje i plnění za 
škody způsobené na zapůjčených věcech, který pojištěný oprávněně užívá nebo je převzal 
k prováděné činnosti. 

 

Sazby jsou závislé na požadovaném územním rozsahu a zvoleném tarifu a jsou uvedeny 
v pojistné smlouvě i přihlášce k rámcové smlouvě. 

 

B/ Obsah pojištění a výše sjednaných limitů plnění: 
 
1) pojištění léčebných výloh - krytí je sjednáno do limitu 5 mil. Kč. Toto pojištění 
zahrnuje úhradu nákladů na ošetření, pobyt v nemocnici, léky a případnou přepravu 
pojištěného do nejbližšího zdravotnického zařízení v zahraničí při jakékoliv nemoci nebo 
úrazu. Pojištění by mělo být sjednáno po celou dobu trvání pobytu v zahraničí. 
  



2) pojištění asistenčních služeb - předmětem pojištění jsou především následující náklady 
nebo služby: 
a)  do limitu 5 mil. Kč: 
- náklady na repatriaci pojištěného  
- náklady na repatriaci tělesných ostatků pojištěného 
b)  do limitu 1,5 mil. Kč: 
- zachraňovací náklady 
c)  do limitu 60 tis. Kč: 
- náklady na vyslání opatrovníka 
- náklady na předčasný návrat pojištěného z pojištěné cesty 
- na zmeškání odjezdu veřejného dopravního prostředku 
- náklady na právní pomoc v zahraničí 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů 
- zprostředkování finanční pomoci v zahraničí a další náklady uvedené ve VPP 
  
3) úrazové pojištění: 
a) pojištění smrti následkem úrazu - sjednaná pojistná částka je 150 tis. Kč. 
b) pojištění trvalých následků úrazu - sjednaná pojistná částka je 300 tis. Kč. Pokud 
úraz způsobí pojištěnému po doléčení trvalé poškození (= trvalý následek úrazu), je 
vyplaceno pojištěnému příslušné procento z pojistné částky. Výše procentického ohodnocení 
trvalého následku je vypláceno na základě lékařské zprávy a platných oceňovacích tabulek v 
době vzniku úrazu. Rozsah trvalého následku úrazu musí dosáhnout min. 10%. 
 

Pozor! Úrazové pojištění nenahrazuje odškodnění, které je vypláceno na základě 
ustanovení Občanského zákoníku, tj. odškodnění bolesti nebo ztížení společenského 
uplatnění. 
  
4) pojištění odpovědnosti za škody  - limit pojistného plnění je sjednán ve výši 1 mil. Kč. 
Pojištění se vztahuje  na odpovědnost pojištěného za škodu způsobenou v zahraničí 3. osobě 
v běžném občanském životě. Z tohoto pojištění se hradí škody na majetku nebo zdraví, příp. 
finanční škody související se škodou na věci nebo zdraví. Pojištění se vztahuje i na výkon 
praxe u 3. osoby (tj. také u instituce). 
 
 
C/ Územní rozsah pojištění 
 

Územní rozsah lze sjednat ve 2 variantách: 
1) zeměpisná zóna 1 – pojištění se vztahuje na zeměpisné území Evropy, včetně 

v podmínkách vyjmenovaných ostrovů náležících evropským státům a dále na území 
Egypta, Izraele, Maroka, Tuniska a Turecka (mimo ČR). 

2) zeměpisná zóna 2 – pojištění se vztahuje na území všech států světa (mimo ČR) 
 
 

D/ Postup přihlašování k rámcové pojistné smlouvě  
 

Jednotlivé organizační jednotky Jihočeské univerzity budou provádět přihlašování 
elektronicky na tiskopisu, který je přílohou této informace viz „Přihláška CP“ vzor 2020_01“.  



V tabulce jsou zadány vzorce pro výpočet celkového pojistného za osobu i celkového 
pojistného za celou přihlášku. Přehled tarifů a informace k nim jsou uvedeny na listu 2 a 3 
souboru. Název souboru odesílaných přihlášek zůstává bez změny, tj. označení 
fakulty_pořadové číslo přihlášky_měsíc a rok odeslání, např. „EF_přihláška 4_srpen 2020“. 
Důvodem tohoto označování souborů je následná identifikace ve faktuře, kterou zpracovává 
pojišťovna. 
 

E/ Doklady předávané na cestu do zahraničí  
 

Před cestou do zahraničí bude pojištěné osobě předána nebo elektronicky zaslána: 
- asistenční kartička, na které je uvedeno, číslo smlouvy, jméno a telefonní číslo na 
asistenční službu, 
- informace o produktu a pojistné podmínky UCZ/Ces/14, 
- pokyny k pojistné události.  
Na území Evropy předkládá pojištěný při pojistné události zdravotnickému zařízení tuto 
asistenční kartičku spolu s Evropským průkazem zdravotního pojištění. Oby tyto doklady by 
měl mít pojištěný stále u sebe.  
Veškeré dokumenty jsou v příloze této informace. 
 
 

F/ Úhrada pojistného 
 

Platby pojistného pojišťovně probíhají na základě vystavené faktury pojišťovnou a to 
měsíčně a souhrnně za celou Jihočeskou univerzitu (s rozpisem pojistného na jednotlivé 
součásti). 
 

Přílohy: 
- nový vzor přihlášky  k rámcové pojistné smlouvě 2020_01 
- informace o produktu 
- pojistné podmínky UCZ/Ces/14 (v českém a anglickém jazyce) 
- vzor asistenční kartičky k vyplnění 
- pokyny k postupu při pojistné události 
 
 
 

Zpracovala: ib PROFI s.r.o. - ing. Milena Krosová 

Tel. +420 605 218 698 

Dne 19. 8. 2020 


